
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/1925/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, zm.: poz. 572; poz. 1463; poz. 1688) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm.: poz. 1693; poz. 1938; poz. 2760), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/1788/23 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Do wysokości 220% kryterium dochodowego, z wyłączeniem posiłków z dowozem, nie żąda się 
zwrotu wydatków za udzielone świadczenie pieniężne, za udzielony posiłek, za udzielone świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.”; 

2) po § 2 dodaje się § od 2a do 2c w następującym brzmieniu: 

„§ 2a. W przypadku posiłków z dowozem usługa jest odpłatna. 

§ 2b. Wysokość odpłatności za posiłki z dowozem określono w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2c. Pracownik MOPR w Gdańsku posiadający upoważnienie Prezydenta do prowadzenia 
postępowania, wydawania postanowień i decyzji administracyjnych, należących do właściwości gminy, 
może na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, w całości lub w części zwolnić 
z odpłatności za posiłek z dowozem. Zwolnienie może nastąpić w szczególności z powodu: 

1) ponoszenia przez świadczeniobiorcę znacznych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację 
uniemożliwiających dokonanie odpłatności; 

2) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej czy ekologicznej; 

3) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny m.in. w placówkach 
pomocy społecznej; 

4) trudnej sytuacji świadczeniobiorcy wynikającej z zadłużenia w przypadku, gdy realizowany jest 
indywidualny program wyjścia z zadłużenia; 

5) braku możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.05.2024 r.

Poz. 2380



6) wystąpienia sytuacji, gdy odpłatność za posiłek dowożony stanowiłaby dla świadczeniobiorcy 
nadmierne obciążenie z powodu zaległości w opłatach za czynsz, gaz, energię elektryczną lub 
mogłaby doprowadzić do powstania takich zaległości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2380



Załącznik 
do Uchwały Nr LXXVI/1925/24 
Rady Miasta Gdańska 
z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

 
 
 

Odpłatności za posiłki z dowozem dla osób samotnych i samotnie gospodarujących 
 

Wysokość dochodu w stosunku do kryterium 
dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w % 

do 200% bezpłatnie 
powyżej 200% do 250% 20% 
powyżej 250% do 300% 30% 
powyżej 300% do 350%  50% 
powyżej 350% do 400% 60% 
powyżej 400% do 450% 70% 
powyżej 450% do 500% 85% 

powyżej 500% 100% 
 
 

Odpłatności za posiłki z dowozem dla osób w rodzinie 
 

Wysokość dochodu w stosunku do kryterium 
dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w % 

do 200% bezpłatnie 
powyżej 200% do 250% 20% 
powyżej 250% do 300% 50% 
powyżej 300% do 350% 70% 
powyżej 350% do 400% 80% 

powyżej 400% 100% 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2380


	UCHWAŁA NR LXXVI/1925/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2a w § 1 pkt 2
	zm. § 2b w § 1 pkt 2
	zm. § 2c w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2c
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2c
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2c
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 2c
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 2c
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 2c



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


